



HL7 Sverige - Styrelsens verksamhetsberättelse för 2023

Denna verksamhetsberättelse reflekterar HL7 Sveriges verksamhet under 2023 (april 2023 t.o.m. mars 2024). Denna berättelse är min första som ordförande.

Sammanträdena varit digitala, bortsett från årsmötet som hölls den 18 maj på Vitaliskonferensen.

Dock har vi haft "turen" på vår sida och ingen i styrelsen har drabbats av Covid kraftigt utan vi har kunnat arbeta på men med andra förutsättningar.

Utbildning. FHIR utbildning genomfördes under oktober 2023. Utbildning gavs både som introduktionsutbildning och som profileringsutbildning, antalet personer som deltog var 13 i introduktionsutbildningen och 7 i profileringsutbildningen.

Medlemsområdet, är fortsatt stadigt och vi har fått 3 nya medlemmar, vilket är mycket positivt.

Ekonomi, är stadig och vi har funnit en bra balans mellan intäkter och utgifter. Vidare om ekonomi går att läsa i vår redovisning som finns tillgänglig för våra medlemmar. En återkommande aktivitet som vi startade för några år sedan var att återfinnas på Vitalis. Vi medverkade på Vitalis 2023 i ett välbesökt pass om "*Standardisering - Från storpolitik till vårdens vardag - nordiskt och professionsperspektiv*" tillsammans med SIS. Speciellt hade HL7 Sverige inbjudit Larry Sitka från USA som höll en inledning om AI. Flera utländska föredragshållare genomförde sina föreläsningar inspelade i förväg, med ett auditorium i salen, vilket inte var en optimal lösning.

Arbetsgrupper,

Drugs on FHIR har nu varit verksam under flera år och arbetet fortskrider i den aktuella "svensk hälso- och sjukvårdstakten). Detta arbete är extra intressant med tanke på att EHM:s utveckling av NLL har en FHIR inriktning.

HL7 FHIR Basprofilarbetet har intensifierats och utvecklats under hösten 2023 och etablerats som en Samverkansgrupp under styrelsen med utökat engagemang från eHälsomyndigheten. Samordningsgruppen sammanträder en gång per månad och etablerar Arbetsgrupper för aktuella arbeten. Styrelsen beslutar om basprofilerna.

Styrelsen har också svarat på frågor från utredningen Hälsodata som nationellt intresse – en lagstiftning för interoperabilitet.

European WGM, 2024 i januari hölls WGM i Aten, där HL7 Sverige deltog med en medarbetare. Vi kan konstatera att programmet för WGM presenterades sent vilket



ledde till att inga ytterligare HL7 medlemmar bedömde att man hade möjlighet att delta.

Styrelsens, arbete fortskrider som tidigare men det märks att ledamöterna har mycket att göra på sina ordinarie arbeten och det verkar menligt på framdriften av arbetet med HL7 i Sverige. Detta är inget som är lätt att påverka då vår verksamhet bygger helt och hållet på ideella krafter. HL7 Sverige har hållit 12 sammanträden under tiden april 2023 – mars 2024.

Detta kan vara ytterligare inspel till den nya verksamhetsplanen som får arbetas fram. Det finns många förbättringsområden vilket är ett angenämt problem.

Områden där HL7 Sverige bör engagera sig vidare

När det gäller standardutveckling internationellt har styrelsen pekat på två områden som är av värde att man engagerar sig, nämligen International Patient Summary (ISO 27269 men även ett HL7 International arbete) samt Reducing Clinicians Burden (ISO TR 4419 samt Guidelines for implementation of HL7/FHIR based on ISO 13940 and ISO 13606 (ISO/AWI TR 24305).

Event, HL7 Sverige tillsammans med SiS och standardiseringsorgan inom Norden genomförde ett antal möten där vi försöka få upp fokus på denna fråga men då med ett nordiskt perspektiv.

HL7 Sverige har även på Vitaliskonferensen i maj 2023 ett block i samarbete med SIS om *Standardisering - Från storpolitik till vårdens vardag - nordiskt och professionsperspektiv*.

Styrelsen har bestått av:

Björn-Erik Erlandsson,
Mikael Wintell,
Patrik Georgii-Hemming,
Mattias Colliander,
Niklas Eklöf,
Rebecka Hansson/Carls,
Lars Börjeson,
Robert Bjervås

Suppleant:

Martin Grundberg,
Arvid Thunholm,

Ständig sekreterare:

För styrelsen
Björn-Erik Erlandsson, ordförande